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Debat » Man kunne for eksempel have holdt sit 1. maj-arrangement
i en af de tomme fabriksbygninger i Aarhus, der er det synlige 
resultat af udflytning af arbejdspladser til Østen.

Dagens leder 

Den nye folketingskandidat for Socialdemokraterne i Aarhus
Syd, Nicolai Wammen, er i udsøgt selskab i eftermiddag på
Tangkrogen i Aarhus. Der er den afgående borgmester en del
af det firkløver, der skal tale ved det store 1. maj-arrange-
ment. De øvrige er Jonas Dahl, SF, Per Clausen, Enhedslisten
og en vis Birthe Sørensen, Kommunistisk Parti.

Det er utroligt, at en ellers seriøs socialdemokrat, der ind-
går brede forlig og lader byen huse forfulgte forfattere, vil
optræde med et gespenst, som repræsenterer nogle af histo-
riens værste forbrydelser mod menneskeheden. Og som for-
mentlig er stolt af at være kommunist! 

Det klæder ikke Nicolai Wammen, men selv på en 1. maj
demonstrerer det udmærket, hvor desperate Socialdemokra-
terne er. De er parate til at optræde med hvem som helst,
hvis det kan sikre partiet sejren ved det kommende folke-
tingsvalg. Man får måske magten, men ikke æren.

Det er LO Århus, der står bag demonstrationen sammen med
FTF. Parolerne er præget af de sædvanlige fraser, blottet for
fornemmelse for virkeligheden.

Fællesskab og solidaritet – ja til offentlig velfærd!
Velfærd, arbejde og uddannelse til alle – nej til social

dumpning!
Fred og solidaritet – lokalt og internationalt – nej til terror,

vold og krig!
Danmark fortjener en ny politik – NU!
Alt sammen er det rørende og altmodisch.
På løbesedlens anden side er trykt tre sange. ”Internatio-

nale” i den krigeriske version, ”Når jeg ser et rødt flag smæl-
de” og ”Snart dages det brødre”.

Det er, som det plejer, men det er virkeligheden bare ikke.
Man kunne for eksempel have holdt sit 1. maj-arrange-

ment i en af de tomme fabriksbygninger i Aarhus, der er det
synlige resultat af udflytning af arbejdspladser til Østen. 

Hvert år forsvinder tusindvis af job, og de kommer ikke
igen. Det ved Nicolai Wammen udmærket, for han sidder
midt i moradset med voksende kommunale udgifter som
følge af den nye globale virkelighed.

Der er brug for alt andet end en udbygning af den offentlige
sektor. Det gælder derimod om at få de unge nyuddannede
akademikere i arbejde. Den kan betyde barske, nødvendige
løsninger, som fagbevægelsen næppe tør acceptere.

Man går hellere efter æggehovederne og vil slet ikke høre
tale om dystre prognoser. På den måde kan verdens grund-
vold sig forrykke.

”Fra intet da vi bliver alt”, som de vil synge.
Der er brug for en målrettet indsats på alle niveauer. Det

handler om at dygtiggøre sig, og at behovet er der, viser År-
hus Lærerforenings hjemmeside, hvori det hedder:

»ÅLF-aktivister står som sævanligt for ølsalget i én af ølbo-
derne på Tangkrogen. ÅLF er også med i teltfællesskabet ”rød
stue”, som ligger lige ved ”ÅLF’s” ølbod, så hvis der kommer
lærere, gi’r foreningen en øl.«

Rød front, Nicolai

JP Aarhus’ leder 20/4 er fremragen-
de skrevet. Godt nok skriver JP, at
rådmanden bliver forfremmet til
borgmester, når Nicolai Wammen
– stik mod sine forsikringer – løber
af pladsen og bedrager 38.000 per-
sonlige vælgere. 

I dette tilfælde klinger ordet
”forfremmelse” hult. Sandheden
er, at man får samme middelmådi-
ge niveau – måske endda mere
middelmådigt, hvis man kan sige
sådan. 

Omkring Tovshøjskolen: Man
kan jo ikke klandre rådmanden
(jeg kan ikke huske navnet) for at
gøre noget forkert, idet han ikke
har foretaget sig noget, som JP rig-
tigt skriver. Hvem siger, at aarhus-
ianerne vil have ham som borgme-
ster, lige bortset fra partifæller?
Han er jo ikke valgt og bliver det

forhåbentlig aldrig. Som i mange
andre tilfælde har vi også her et
eksempel på, at der ikke kræves
kvalifikationer for at blive politi-
ker. 

Er det ikke også lidt ynkeligt, at
utroværdige Wammen ud over at
være konfliktsky kun vil blive hu-
sket for at ændre Å til Aa eller om-
vendt? Det er politik på højt ni-
veau. Som Ebbe Rode sagde i en
monolog: »Bunden er ikke nået
endnu, men vi skal nok nå den.«

Knudsens ansvar for ghettoen
Og så vil Wammen selvfølgelig og-
så blive husket for en typisk kam-
meratlig pampertjeneste – nemlig

udnævnelse af den nye borgmester
– hvad er det nu, han hedder? 

Og når vi så er ved det: Flem-
ming Knudsen skriver i et indlæg
19/4: »Politik handler om at tage
ansvar og prioritere« – tja, det
skulle han måske have tænkt på
noget før. Han har om nogen et
kæmpeansvar for ghettoen i vest.
Havde han været lige så meget på
dupperne, som når der skal bruges
offentlige kroner til taxakørsel og
overflødige rejser, havde det nok
set anderledes ud i dag. 

Folket har de politikere, som det
fortjener, siger man. Aarhusianer-
ne fortjener åbenbart ikke ret me-
get. 

Fortsat middelmådighed
Udnævnelsen af ny borgmester er en 
typisk kammeratlig pampertjeneste.

Knud Daugaard 
Axel Gruhns Vej 14, Højbjerg 

» Folket har de politikere, som det fortjener,
siger man. Aarhusianerne fortjener åbenbart
ikke ret meget. «
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JP Aarhus skriver, at den kommende
borgmester, Jacob B. Johansen, ik-
ke er så kendt blandt aarhusianer-
ne. Og hvad så? Vi må nok erken-
de, at det er de færreste, der inter-
esserer sig for lokalpolitik, og end-
nu færre, der rent faktisk kan
nævne alle 31 byrådspolitikere.

Sådan er det bare, og det er et af
vilkårene i lokalpolitik. Så længe
den enkelte folkevalgte står til an-
svar over for sine vælgere, er der
ikke nødvendigvis noget problem i
det. 

I Danmarks Socialdemokratiske
Ungdom glæder vi os over, at Ja-
cob B. Johansen overtager posten,
fordi vi mener, han har politisk 
x-factor. Han er en rigtig dygtig
politiker, som vi ikke er i tvivl om

vil klare det rigtigt godt og fortsæt-
te samme fornuftige stil som Nico-
lai Wammen. 

Efter rokaden skal borgerne nok
hurtigt finde ud af, hvem der er
hvem. 

Hvis baglandet og vælgerne har
udvist tillid til byrådspolitikerne,
så må de hellere bruge tiden og
ressourcerne på at føre ansvarlig
og visionær lokalpolitik end på at
blive mest kendt i byen. 

Ny borgmester med politisk x-factor
Signe G. Christiansen
formand, DSU Aarhus
Marselis Boulevard 32, 12., Aarhus C


